



DET KONGELIGE KOMMUNAL- OG MODERNISERINGSDEPARTEMENT

Kommunal- og moderniseringsministeren

Kommunesektorens organisasjon
Postboks 1378 Vika
0114 OSLO

Deres ref
21/00345-50

Vår ref
21/4886-2

Dato
27. september 2021

Koronapandemien - kompensasjon til kommunesektoren

Jeg takker for brev av 15. september 2021 fra KS storbynettverk.

Kommunesektoren har hatt en særdeles viktig rolle i håndteringen av koronapandemien. Gjennom hele koronakrisen har regjeringen vært tydelig på at vi skal stille opp for kommunene ved å kompensere for økte utgifter og tapte inntekter. Regjeringen har tilført sektoren betydelige ekstra midler i 2020 og 2021 for å legge til rette for at kommuneforvaltningen skal kunne håndtere pandemien, og samtidig opprettholde et godt tjenestetilbud.

Arbeidsgruppen med representanter fra staten, KS og kommunesektoren har levert gode faglige vurderinger av de økonomiske konsekvensene av koronautbruddet for kommunesektoren. Basert på arbeidsgruppens rapporter er det enighet om at det er godt samsvar mellom anslåtte økonomiske konsekvenser for kommunesektoren og regjeringens kompenserende tiltak i 2020 og 1. halvår 2021.

Arbeidsgruppens mandat er forlenget til april 2022. I neste rapport skal arbeidsgruppen anslå merutgifter og mindreinntekter for hele 2021. Da vil vi få en samlet vurdering av de økonomiske konsekvensene for 2021 etter at året er omme. Eventuelle endringer i bevilgningene til kommunesektoren kan da vurderes i Revidert nasjonalbudsjett 2022.

Jeg er enig i at vi må ha et særskilt blikk for enkeltkommuner som har hatt de største utfordringene i håndteringen av pandemien. Derfor har regjeringen hatt et tett samarbeid med statsforvalterne for å ivareta disse kommunene. En betydelig del av tilleggsbevilgningene har blitt gitt som skjønnsmidler bl.a. på bakgrunn av innspill fra

statsforvalterne. Samarbeidet med statsforvalterne om situasjonen for enkeltkommuner vil videreføres fremover.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Nikolai Astrup". The signature is written in a cursive, flowing style.

Nikolai Astrup